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Układ sterowania grupowego dźwigów osobowych

Przedmiotem wynalazku jest układ sterowania grupowego dźwigów osobowych.
Znane są układy sterowania grupowego dźwigów osobowych zawierające centralny układ analizujący za¬

zwyczaj w postaci odpowiednio zaprogramowanego minikomputera. Z układów napędowych poszczególnych
dźwigów doprowadzane są do centralnego układu analizującego sygnały o aktualnym położeniu kabin, ich
kierunku i prędkości, a także stanie obciążenia. Ponadto na każdym piętrze znajduje się kaseta piętrowa z dwo¬
ma przyciskami, za pomocą których można przesłać do centralnego układu analizującego sygnał żądanego
kierunku jazdy w górę lub w dół.

Układ analizujący przetwarza powyższe sygnały i określa optymalny przydział jednej z kabin dźwigu dla
określonego wezwania, co umożliwia zwiększenie wydajności grupy dźwigów i skrócenie czasu oczekiwania na
dźwig.

Istota wynalazku polega na tym, że każda z kaset piętrowych posiada połączone z centralnym układem
analizującym wskaźnik numeru kabiny przydzielonego dźwigu oraz impulsatory przyciskowe pięter docelowych.
Liczba impulsatorów przyciskowych w każdej kasecie piętrowej jest równa liczbie pięter.

W układzie według wynalazku podczas określania optymalnego przydziału dźwigu przez centralny układ
analizujący przetwarzana jest również w tym układzie analizującym informacja o piętrze docelowym danego
wezwania. Umożliwia to przydział tej samej kabiny dźwigu pasażerom wysiadającym na tym samym poziomie.
Układ ten zwiększa wydajność grupy dźwigów.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
blokowy układu sterowania grupowego dla trzech dźwigów osobowych.

Każdy dźwig posiada układ sterujący połączony ze wspólnym układem analizującym CUA. Elementy
wchodzące w skład układu sterującego pierwszego dźwigu oznaczone są cyfrą rzymską 1, drugiego - cyfrą
rzymską II, a trzeciego - cyfrą rzymską III. Kabina dźwigu Dc, lik i Illk otrzymuje napęd z silnika napędowego
IM, 1IM i 1IIM zasilanego ze wszmacniacza mocy 1WM, IIWM illlWM, którego wejście połączone jest z wyjściem
regulatora napędu IRN, URN i IIIRN.
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Wejście tego regulatora napędu 1RN, URN i I URN połączone jest z centralnym układem analizującym
CUA w postaci specjalnie zaprogramowanego minikomputera. Sygnał podany na to wejście regulatora napędu
IRN, URN i MRN inicjuje rozruch lub hamowanie dźwigu.

Regulator napędu IRN, URN illlRN posiada ponadto drugie wyjście, które połączone jest z centralnym
układem analizującym CUA, pobierającym z tego drugiego wyjścia regulatora napędu IRN, URN i 11IRN sygnał
stanu pracy regulatora napędu, zawierający informację o aktualnej fazie procesu przejściowego napędu.

Układ sterujący każdego z dźwigów posiada ponadto czujnik ciężaru kabiny ICQ, IICQ i IIICQ, którego
wyjście połączone jest z centralnym układem analizującym CUA dokąd przesyła sygnały o obciążeniu poszcze¬
gólnych kabin ICQ, IICQ i I1ICQ.

Układ sterujący każdego z dźwigów posiada także sprzężoną z układem liniowym IL, IIL ilHL tarczę
impulsową ICI, IICI i 11IC1, której czujniki wytwarzają impulsy doprowadzane do przetwornika impulsów 1PY,
IIPY i IIIPY, których liczba jest proporcjonalna do przesunięcia kabiny Ik, lik i IHk.

Wyjście przetwornika impulsów IPI, IIPI iHIPI połączone jest z centralnym układem analizującym CUA.
Wyjście to jest wielokanałowe. Z tego wyjścia pobierane są sygnały położenia kabiny, prędkości kabiny

i kierunku ruchu kabiny.
Układ sterowania grupowego zawiera także umieszczoną na każdym z pięter, których liczba wynosi n,

kasetę piętrową K?x, KP2 ..., KPn. Każda z kaset piętrowych KrY, KP2,..., KPn posiada impulsatory przycisko¬
we U*! IP2, ..., lPn pięter docelowych, Jctóryeh liczba w każdej kasecie piętrowej jest równa liczbie pięter
docelowych n, oraz połączony z centralnym układem analizującym wskaźnik numeru Wki WK2, ..., WKn
kabiny,przydzielanej dla każdego wezwania.

Każdy z impulsatorów przyciskowych połączony jest z centralnyih układem analizującym CUA, dokąd
może być wysłany z impulsatora sygnał wezwania dźwigu z określonego piętra, a także sygnał o poziomie
docelowym tego wezwania.

Centralny układ analizujący CUA, określa optymalny przydział jednej z kabin dźwigu IPI, IIPI i IIIP1 dla
tego wezwania i wysyła sygnał numeru kabiny do odpowiedniego wskaźnika numeru przydzielonej kabiny WKi,
WK2,..., WKn w tej kasecie piętrowej KP!, KP2,..., KPn, z której był wysyłany sygnał.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania grupowego dźwigów osobowych zawierający centralny układ analizujący, który sygnały
otrzymane z układów napędowych poszczególnych dźwigów oraz z kaset piętrowych przetwarza w celu opty¬
malnego przydziału kabiny dźwigu dla danego wezwania, znamienny tym, że każda z kaset piętrowych
(KPi, KP2,..., KPn) posiada połączone z centralnym układem analizującym (CUA) wskaźnik numeru przydzie¬
lonej kabiny dźwigu (WKl5 WK2, ..., WKn) dla danego wezwania oraz impulsatory przyciskowe pięter docelo¬
wych (IP1, IP2,..., IPn), których liczba w każdej kasecie piętrowej jest równa liczbie pięter docelowych (n).
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